
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

023 года №
Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском

районе»

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области № 29 от 13.12.2023
«О бюджете муниципального образования «Цильнинский район» на 2024 год
и плановый период 2025-2026 годов», администрация муниципального
образования «Цильнинскийрайон» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
16.03.2020 №130-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
культуры и сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И. о. Главы администрации ^^щ;^^-^^^-^^ И.М.Фролова



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу

«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе»

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в
Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы с разбивкой по
этапам и годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы составит 208880,1698
тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 28226,58644 тыс. рублей;
2022 год- 49780,82012 тыс. рублей;
2023 год- 69589,22524 тыс. рублей;
2024 год - 32524,708 тыс. рублей;
2025 год - 28758,83 тыс. рублей, из них:

38595,5 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее-областной
бюджет), в том числе:

2021 год - 2525,2 тыс. рублей;
2022 год - 13889,9 тыс. рублей;

2023 год - 21435,0 тыс. рублей;
2024 год - 627,8 тыс. рублей;
2025 год - 117,6 тыс. рублей.

170284,66980 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» (далее
местный бюджет), в том числе:

2021 год - 25701,38644 тыс. рублей;



2022 год - 35890,92012 тыс. рублей;
2023 год - 48154,22524 тыс. рублей;
2024 год - 31896,908 тыс. рублей;
2025 год - 28641,23 тыс. рублей.

2. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и
годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие
культуры в Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский
район» на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составит:
150893,95558 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 17196,87389 тыс. рублей;
2022 год - 39267,98368 тыс. рублей;
2023 год - 54870,99901 тыс. рублей;
2024 год - 21877,208 тыс. рублей;
2025 год - 17680,891 тыс. рублей.
из них: 37457,7 тыс. рублей за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного
бюджета Ульяновской области (далее-областной
бюджет), в том числе:
2021 год - 2197,2 тыс. рублей;
2022 год - 13586,7 тыс. рублей;
2023 год - 21163,3 тыс. рублей;
2024 год - 510,5 тыс. рублей;
2025 год - 0,00 тыс. рублей.
113436,25558 тыс. рублей за счет

ассигнований бюджета
образования «Цильнинский
местный бюджет), в том числе:
2021 год - 14999,67389 тыс. рублей;
2022 год - 25681,28368 тыс. рублей;
2023 год - 33707,69901 тыс. рублей;
2024 год - 21366,708 тыс. рублей;
2025 год - 17680,891 тыс. рублей.

бюджетных
муниципального

район» (далее-

3. строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и
годам реализации» паспорта муниципальной подпрограммы «Развитие



библиотечного дела в Цильнинском районе» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования * «Цильнинский
район» Ульяновской области на финансовое
обеспечение реализации муниципальной
подпрограммы составит 57986,21766 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2021 год- 11029,71599 тыс. рублей;
2022 год - 10512,83644 тыс. рублей;
2023 год - 14718,22623 тыс. рублей;
2024 год - 10647,5 тыс. рублей;
2025 год - 11077,939 тыс. рублей.

1137,8 тыс. рублей за бюджетных
ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской
области, источником которых являются
межбюджетные трансферты из областного бюджета
Ульяновской области (далее-областной бюджет), в
том числе:

2021 год - 328,0 тыс. рублей;
2022 год - 303,2 тыс. рублей;
2023 год - 271,7 тыс. рублей;
2024 год - 117,3 тыс. рублей;
2025 год - 117,6 тыс. рублей.
56848,41766 тыс. рублей за счет бюджетных

ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» (далее-
местный бюджет), в том числе:
2021 год -10701,71599 тыс. рублей;
2022 год - 10209,63644 тыс. рублей;
2023 год - 14446,52623 тыс. рублей;
2024 год - 10530,2 тыс. рублей;
2025 год - 10960,339 тыс. рублей.

4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе

Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие культуры и
сохранение объектов культурного наследия в Цильнинском районе»



№
п/п

Наименование
целевого индикатора

Единица
измерения

Базовый
показате
ль

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие культуры в Цильнинском районе»

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.1."

увеличение
количества зрителей в
муниципальных
культурно —
досуговых
учреждениях
сокращение доли
учреждении
культуры, здания
которых требуют
капитального
ремонта, в общем
количестве
муниципальных
учреждений культуры
увеличение доли
учреждений
культуры,
оснащенных
современными
техническими
средствами и
информационными
ресурсами
осуществление
ремонтно-
реставрационных
работ на объектах
культуры

зрителей

%

учрежден
ие

учрежден
ие

69970

5

1

1

70 000

4

1

1

70020

3

1

1

70050

2

1

1

70070

1

1

1

70100

0

2

2 '

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе»

увеличение
1 количества
| пользователей

ПИТ

2 Л
.3.

библиотек
осуществление
ремонтно-
реставрационных
работ в библиотеках
увеличение доли
библиотек,
оснащенных
современными
техническими
средствами и
информационными
ресурсами

человек

учрежден
ие

учрежден
ие

13330

3

2

13350

3

2

13360

3

2

11350

3

2

11350

3

2

11350

3

3



5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

« ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение объектов культурного
наследия в Цильнинском районе», объем и источники финансового обеспечения их реализации

№

1

1.

1.1.

1.2.

Наименование

2

Модернизация для соответствия
материально-технического
состояния помещений
нормативным требованиям
безопасности, государственным
санит а рн о- э пидемио логи ческим
правилам и нормативам,
противопожарным нормативам;
материально-техническое,
информационное, транспортное и
иное обеспечение деятельности
подведомственных учреждении
Основное мероприятие

обеспечение выполнения
функций отдела по делам
культуры и организации досуга
населения администрации МО
«Цильнинский район»
Ульяновской области

Оплата труда

Коммунальные услуги

Ответственные исполнители

Ъ

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

Муниципальное учреждение

система муниципального

Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская

Срок реализации

начало

4

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

,

оконча
ния

5

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Источники финансового
обеспечения

6

Всего, 8 том числе

Бюджетные ассигнования
бюджета муниципального
образования «Цильнинский
район» (далее - местный
бюджет)

Бюджетные ассигнования
бюджета муниципального
образования « Цильнинский
район» Ульяновской
области, источником
которых являются
межбюджетные
трансферты из областного
бюджета Ульяновской
области, (далее - областной
бюджет)

Всего, в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

Всего

7

141735,12

10-1277,42

37457,7

66428,52

66328,52

100, СЮ

2452,82

В том числе по годам

2021

8

15563,43

1 Г>Г;№,23

2 N7 ,2(3

10191,21

10! 4 1,21

50,0

614,87

- .

2022

9

37520,78

2395 1,05

13580,70

13212,92

1 3102,92

50,0

275,35

2023

10

~52729Д1~|

315(1(э,51

21163,3

17593,58

17593,88

0,00

574,63

2024

11

19820,21

19309,7!

510,50

12370,00

12 370.00

0,00

458,60

2025

12

16100,89

16100,89

0,00

13060,81

1 3060,81

0,00

529,37



1.3.

1.4

1.5.

1.6.

1.7.

1.8.

Услуги связи

Работа услуг по содержанию
имущества

Прочие работы услуги

Прочие расходы

Увеличение стоимости основных
средств

Увеличение стоимости
материальных запасов

Муниципальное учреждение
культуры «Цильшнская
межпоселенческая клубная
система муниципального

Муниципальное учреждение
культуры «Цияьнинская
межпоселенческая клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенчсская клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
меж по се ленче екая клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнкнская
межпоселенческая клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая клубная
система муниципального
образования «Цильнинский район
Ульяновской области

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

111,11

111111

55145,5

1935-3,2

35793 ,3

6687,35

&Й4.95

22,40

1793,59

174^5

50,00

2244,25

814,94

1 --129,31

6869,96

о 805,28

20,07

20,07

2729,59

729.59

2000,00

456,28

456,28

0.00

367,36

367,3о

0,00

219,57

'

124,40

964,48

941 ДО

21,71

'

20299,46

5867,06

134-32,40

669,16

669,16

0,00

1180,81

ПОД)

0,00

283,18

213,07

70,11

1578,18

15-31, 0

22,41

аи

30062,0

4703,1

20358,9

1755,77

Ъ л з , / ,

0.00

118,42

68Д2

50.00

953,37

206,67

746,70

1647,64

163У.94

23,00

2э,ао

2026,70

2026,70

0,00

3378,70

335^. л л

22,40

75,00

75,00

0.00

758,13

270,03

••188.10

730,08

7.1(1,0?!

23,92

2.1.'̂  ,

27,77

— ; ! . -

0,00

427,44

427.44

0.00

52,00

52.00

0.00

30,00

30,00

0,00

1949,58

1У4Ч58



1.9. Оплата труда

Отдел по делам культуры и
организации досуга населения
администрации МО «Цильнинский
район» Ульяновской области

Отдел по делам культуры и
организации досуга населения
администрации МО «Цильнинский
район» Ульяновской области

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего, в том числе

местный бюджет

ВСЕГО: в том числе

атес Г:тый бюджет

областной бюджет

64,68

9158,82

9158,83

9158,82

9153,83

150893,94

113436,24

37457,70

22,80

1633,43

Н>,эЗ,-43

1633,43

1633,^3

17196,87

М999.67

2197,20

34,18

1747,20

1747,20

1747,20

1717,20

39267,98

25681,28

13586,70

7,70

2141,19

шш

2141,19

21 И Д У

54871,0

33707,70

211633

0,00

2057,00

2057,00

2057,00

2057,00

21877,20

21366,71)

510,50

0,00

1580,00

1580,00

1580,00

1580,00

17680,89

17680,39

0,00

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие библиотечного дела в Цильнинском районе»

2.1.

2.2.

2.3.

Модернизация для соответствия
материально-технического
состояния помещений
нормативным требованиям
безопасности, государственным
санитарно-эпидемиологическим
правилам и нормативам,
противопожарным нормативам;
материально-техническое,
информационное, транспортное и
иное обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

Оплата труда

Коммунальные услуги

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования « Цильнинский район»
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области
Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» • муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего, в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

57986,22

5(.&18, «

1137,80

53647,53

53Ы7.53

1,10

1,10

11029,72

10701,73

323,00

10034,73

1 005-1,73

1,10

1,10

10512,83

1 0203,63

505,20

9651,12

9651,12

0,00

ОД!

14718,23

14Ф16.ЯЗ

271,70

13914,88

13414,88

0,0

0,00

10647,50

10530.20

117,30

9750,00

9750,00

0,00

СЩ]

11077,94

10%0.3*

117,60

10296,80

102%. 50

0,00

0,00



2.4.

2.5.

2,6.

2.7.

2.8.

2.9.

Услуги связи

Работа услуг по содержанию
имущества

Прочие работы услуги

Прочие расходы

Увеличение стоимости основных
средств

Увеличение стоимости
материальных запасов

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области
Муниципальное учреждение
культуры « Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципальною
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры « Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры «Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Муниципальное учреждение
культуры « Цильнинская
межпоселенческая центральная
библиотека» муниципального
образования «Цильнинский район»
Ульяновской области

Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составит:

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Всего:в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

Всею: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

Всего: в том числе

местный бюджет

ВСЕГО: в том числе

местный бюджет

областной бюджет

1921,16

Ш-7.^

53,30

45,64

•=!5л-'

438,71

4 38, 71

332,70

252,70

100,00

Н44,04

'

984,50

154,82

15-1,82

208880,16

170284(66

ЗВ5У5.50

359,10

303., НО

5530

4,55

4,55

222,61

222:61

64,14

64»Н

0,00

339,98

Ы> 28

274.70

3,50

5,50

28226,58

257(11,38

2525,20

336,15

336,15

0,00

5,50

5.50

69,08

69,08

97,77

•17,77

50,0

316,50

63,30

253,20

36,72

56,72

49780,82

35890,92

13889,90

412,28

•И 2, 28

0,00

2,95

2,&§

32,61

32,61

75,13

2.x 13

50,0

277,62

55Ч92

221,70

2,25

1,2з

69589,22

48154,22

21435,00

398,80

348,80

0.00

16,00

Ц). 00

56,80

56,80

40,00

40,00

0,00

330,90

213,60

117.30

55,00

35,00

32524,71

31896,91

627,80

414,83'

•1 1 1,{о ,

0,00

16,64

16,64

57,62

57,62

55,66

.-Г!, ГО

0,00

179,04

о ! -и

117,60

57,35

57,35

28758,83

23641,23

117,60


